C A P U T X X I X .

*Qualiter, instante tribulatione, Deus invi-
candus & benedicendus est.*

1. **S**it nomen tuum, Domine, benedictum
in secula, qui voluisti hanc tentatio-
nem venire super me. Non possum eam ef-
fugere, sed necesse habeo ad te confugere,
ut me adjuves, & ipsam in bonum mihi con-
vertas. Domine, modò sum in tribulatione,
& non est cordi meo benè, sed multùm ve-
Ioan. 12. 27. xor à præsenti tribulatione. Et *nunc*, Pater
dilecte, *quid dicam?* Deprehensus sum inter-

Angustias. Salvifica me ex hac horâ. Sed propter eam veni in hanc horam, ut tu clarificeris, cùm fueso valdè humiliatus, & per te liberatus. Complacet tibi, Domine, ut eruas me; nam ego pauper quid agere possum, & quid ibo sine te? Da patientiam, Domine, etiam hac vice. Aduja me, Deus meus, & non timebo, quantumcumque gravatus fuero.

2. Et nunc inter hæc quid dicam? Domine, fiat voluntas tua. Ego benè merui tribulari & gravari. Oportet utique ut sustineam: & utinam patienter, donec transeat tempestas, & melius fiat! Potens est autem omnipotens manus tua etiam hanc tentationem à me auferre, & ejus impetum mitigare, ne penitus succumbam: quemadmodum & priùs sèpiùs egisti mecum, Deus meus, misericordia mea. Et quanto mihi difficilius, tanto tibi facilior est hac mutatio dextera Excelſi.

Joan. 12. 28.

Pſ. 59. 14.

Matt. 6. 10.

Pſ. 58. 18.

Pſ. 76. 11.

CAPUT XXX.

De divino petendo auxilio, & confidentialiter recuperanda gratia.

SALVATOR.

¶. **F**ili, ego Dominus, confortans in die tribulationis. Venias ad me cùm tibi non fuerit benè. Hoc est quod maximè impedit consolationem cœlestem, quia tardius te convertis ad orationem. Nam antequam me intentè roges, multa interim solatia quæris, ut recrees te in externis. Ideoque fit ut parum proficiat omnia, donec advertas, quia ego sum qui eruo sperantes in me: nec est extra me valens consilium neque utile, sed neque durable remedium. Sed jani, resumpto spiritu, post tempestatem, reconvalesce in luce misericordia mea.

Nab. 5.

7.

Pſ. 16. 7.

8.

PRO DÆ IMITATIONE CHRISTI.
rationum mearum , quia propè sum ego
Dominus ut restaurem universa , non solum
integre , sed & abundanter & cumulatè.

Jer. 32. 2. *Numquid mihi quidquam est difficile ; aut ero similis dicenti , & non facienti ? Ubi est fides tua ? Sta firmiter & perseveranter. Esto longanimis & fortis vir ; veniet tibi consolatio in tempore suo. Expecta me , expecta : veniam , & curabo te. Tentatio est , quæ te vexat : & formido vana , quæ te exterret.*

Philip. Quid importat sollicitudo de futuris contingentibus , nisi ut tristitiam super tristitiam habebas ? Sufficiat diei malitia sua. Vanum est & inutile de futuris contingentibus conturbari , vel gratulari , quæ forte numquam evenient.